



Kévin BOUQUE

IT Project Manager

PERMIS B + VOITURE

12 RUE BARBARA, 62160 AIX-NOULETTE

KEVIN.BOUQUE@OUTLOOK.FR

06 98 23 26 04



DIPLÔMES

Licence pro sécurité informatique
Iut de Lens – 2012

BTS Informatique de gestion
Lycée Malraux à Béthune – 2011

BAC STG option comptabilité
Lycée Blaringhem à Béthune – 2009

COMPÉTENCES

Management



Développement Backend (C#)



Développement Frontend (ReactJS)



Méthode Agile



Gestion de projet



LANGUES

Maternelle

Niveau A2



Depuis Sept 2022 – formation intensive d'anglais avec Wall Street English d'un an

CENTRES D'INTÉRÊT



A PROPOS DE MOI

Chef de projet depuis maintenant 5 ans, j'ai su apporter mon leadership, ainsi que ma touche technique pour diriger mes équipes de développement tout en étant force de proposition en essayant de trouver la meilleure expérience utilisateur. Tout cela en mettant les mains dans le code si besoin. Mon expérience actuelle chez Getlink (Eurotunnel) m'apporte énormément tant sur la gestion de projet, l'innovation, ainsi que l'anglais qui est quotidien.

EXPÉRIENCES



PROJECT MANAGER – GETLINK (EUROTUNNEL)
Coquelles – Depuis Mai 2022

Gestion de plusieurs applications avec quelques interventions ponctuelles sur le développement dans une équipe de plusieurs développeurs dans un contexte agile de la création à la maintenance en passant par le support. Organisation des ateliers avec les référents utilisateurs FR et UK. Gestion du parc applicatif des Ipad des conducteurs de train FR et UK avec installation des applications développées.

CHEF DE PROJET – Groupe AHNAC
Lièvin – Septembre 2017 à Mai 2022

Gestion d'une partie du portefeuille d'applications du centre hospitalier avec plusieurs développeur à charge dont des apprentis. Recueil des besoins, analyse des existants, gestion de l'interopérabilité entre les applications, développement de plusieurs applications pour le groupe dont une API.

SCRUM MASTER – MODIS
Villeneuve d'Ascq – Juin 2015 à Septembre 2017

Intervention auprès de plusieurs clients de la société tels que AXA, Société Générale et Crédit Mutuel pour des missions de scrum master pour accompagner les développeurs et participer au développement dans un contexte agile.

AUTRE EXPÉRIENCES

DÉVELOPPEMENT DE LA DOMOTIQUE

Création d'un système domotique avec une IA qui permet à la maison de s'autogérer par rapport à nos habitudes (nettoyage, volets, portes, diffuseur d'huile essentielle, lumières, alarme, etc...).





Kévin BOUQUE
IT Project Manager

LISTE DE MES COMPÉTENCES

COMPÉTENCES

GESTION DE PROJET

Gestion de budget, gestion des ressources, gestion des risques, force de proposition, accompagnement des utilisateurs, recette, gestion des besoins et priorisation, management.

OUTIL GESTION DE PROJET

JIRA, Confluence

DÉVELOPPEMENT D'APPLICATION .NET

C#, .NET CORE, NET6, ASP.NET, Visual Basic, WCF, WPF, XAMARIN, Azure

DÉVELOPPEMENT D'APPLICATION WEB

HTML5, CSS3, Angular JS, Angular 2 à 14, PHP, Javascript, JQuery, Ajax, React JS

BASES DE DONNÉES

Oracle (PL SQL), MySql, SQL Server, PostGre

GESTIONNAIRE DE CODE SOURCE

AZURE, GITHUB PRO

MÉTHODOLOGIE

AGILE (SCRUM, KANBAN, SAFe, etc...)

SÉCURITÉ INFORMATIQUE

Sécurité des applications, cryptage de données, audit de sécurité, sécurité des bâtiments, sensibilisation des utilisateurs.

INTÉROPÉRABILITÉ

MIRTH, TALEND

OUTIL DE TRACKING WEB

Adobe Site Catalyst, Content Square et AB Tasty



Kévin BOUQUE
IT Project Manager

MES EXPÉRIENCES

GETLINK (EUROTUNNEL)

DEPUIS MAI 2022

PROJECT MANAGER

Gestion de plusieurs applications avec quelques interventions ponctuelles sur le développement dans une équipe de plusieurs développeurs dans un contexte agile de la création à la maintenance en passant par le support. Organisation des ateliers avec les référents utilisateurs FR et UK. Gestion du parc applicatif des Ipad des conducteurs de train FR et UK avec installation des applications développées.

GROUPE AHNAC

SEPTEMBRE 2017 - MAI 2022

CHEF DE PROJET

Gestion d'une partie du portefeuille d'applications du centre hospitalier avec plusieurs développeur à charge dont des apprentis. Recueil des besoins, analyse des existants, gestion de l'interopérabilité entre les applications, développement de plusieurs applications pour le groupe dont une API.

AXA – MODIS

SEPTEMBRE 2016 – SEPTEMBRE 2017

SCRUM MASTER

Développement d'une application qui permet de réaliser un questionnaire médical dans le cadre d'un prêt et/ou d'une assurance dans une équipe de 7 personnes. Le projet était effectué avec la méthode Agile

Mon rôle au sein de l'équipe a été de coordonner les développements en lien avec le project manager tout en participant au développement.



Kévin BOUQUE
IT Project Manager

EURO INFORMATION – MODIS

JANVIER 2016 – SEPTEMBRE 2016

—≡≡≡< INGÉNIEUR D'ÉTUDE .NET >≡≡≡—

Maintenir et faire évoluer le module de Crédit-Bail du groupe CM-CIC dans une équipe de 8 personnes.

Mon rôle dans ce projet a été de faire la réception des demandes de maintenance évolutive et corrective, rédiger les cahiers des charges, réalisation du chiffrage, réalisation des développements, test unitaire et recette ainsi que la livraison

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE – MODIS

JUIN 2015 – JANVIER 2016

—≡≡≡< INGÉNIEUR D'ÉTUDE .NET >≡≡≡—

Maintenance corrective et évolutive du site internet du groupe Crédit du Nord dans une équipe de huit personnes.

Mon rôle dans ce projet a été :

- Réception des demandes de maintenance évolutive et corrective
- Rédiger le cahier des charges
- Réalisation du chiffrage
- Mise en place du suivi des développements (Stand-up meeting, Méthode Scrum)
- Disperser une demande vers un membre de l'équipe Microsoft (quatre personnes)
- Réalisation de quelques développements
- Contrôle qualité de code et du travail des équipes
- Test unitaire et recette
- Livraison

Sensibilisation auprès de l'équipe à la sécurité informatique et des bâtiments (relais entre le chef de projet et l'équipe) afin de garantir un niveau maximum de sécurité sur le projet (projet classé P3).

J'ai également dû intervenir sur des incidents sur les comptes en ligne des clients afin de trouver si le problème est fonctionnel et apporter une solution si cela était le cas.



Kévin BOUQUE
IT Project Manager

APSIDE

FÉVRIER 2015 – JUIN 2015

—≡< DÉVELOPPEUR .NET >≡—

Intervention chez divers clients de la société afin d'effectuer des missions ponctuelles pour les aider dans le développement de leur solution mais également proposées des nouvelles solutions et améliorations à l'application dans une équipe de 4 personnes.

J'ai également dû apporter une touche sécurité à l'application mais également conseiller les salariés de la société aux bonnes pratiques de la sécurité informatique.

QUADRA INFORMATIQUE

JUIN 2014 – JUIN 2015

—≡< DÉVELOPPEUR .NET >≡—

Intercontrat mais développement d'une application pour le directeur Nord qui permet de gérer les collaborateurs, afin de savoir chez quels clients ils sont, mais également pour les intercontrats.

GFI INFORMATIQUE

SEPTEMBRE 2012 – JUIN 2014

—≡< DÉVELOPPEUR .NET >≡—

Développement de plusieurs applications pour BNP Paribas Fortis dans une équipe de 5 à 20 personnes selon le besoin. Au bout d'un an, je suis passé tech lead. Dans ce rôle je devais vérifier le code des autres développeurs afin d'en assurer la qualité. Je participais avec le chef de projet au choix des technologies à utiliser.



Kévin BOUQUE
IT Project Manager

MINIDOSE PRODUCTION

DEPUIS AOUT 2022

—≡ AUTO ENTREPRENEUR ≡—

Développement d'un site web, d'une application web et gestion du SI pour le nouveau studio de la société de production « MINIDOSE PRODUCTION » géré par Donald Reignoux, voix française de Spider Man entre autres.

DOMOTIQUE

DEPUIS SEPTEMBRE 2019

—≡ PROJET PERSONNEL ≡—

Développement complet d'un système de domotique personnel pour ma maison, avec un système d'assistant virtuel comme Google Home et Alexa que j'ai nommé Alfred. Celui-ci gère pratiquement à lui tout seul la maison selon plusieurs paramètres. Par exemple la météo, les ouvertures automatiques de la porte de garage selon la voiture qui arrive devant la maison et l'heure de la journée, l'envoi automatique de document à une personne si besoin, gère le dégivrage de la voiture, l'alarme et beaucoup d'autres choses. Application Android, Smartwatch, Android Auto.

MUSÉE LOUIS DE FUNÈS

MARS 2014 – MARS 2016

—≡ AUTO ENTREPRENEUR ≡—

Développer un site internet avec compte utilisateur, une application de gestion du musée afin de gérer les stocks et les factures.

Elaboration du cahier des charges, dialogue avec le client, propositions d'améliorations, développement des applications, recettes, tests, livraisons.